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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-23-544775

Resume

Godkendelse af dagsordenen til Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 20. februar 2023.

Center for Politik og Kommunikation indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at dagsordenen til udvalgets møde den 20. februar 2023 godkendes

/YK

Beslutning

Tiltrådt.



Punkt 2: Meddelelser

00.22.00-A00-23-544775

Resume

a.

Referat fra møde om samarbejdet mellem sekretariatet i Center for Kultur og Fritid, Tårnby Foreningsråd (TFR) og
Kastrup Tårnby Idræts Sammenslutning (KTIS) den 9. januar 2023

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at punkt a tages til efterretning

/JL

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Referat fra møde om samarbejdet mellem CKF, Tårnby Foreningsråd (TFR) og Kastrup Tårnby Idræts Sammenslutning
(KTIS)



Punkt 3: Status på fritidsvejledning og fritidspasordning

27.12.06-G01-22-536776

Resume

I henhold til beslutningen på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 20. september 2021 og i Økonomiudvalget den 2.
februar 2022 har Tårnby Kommune ansøgt og modtaget midler fra Socialstyrelsen til en fritidsvejledning og
fritidspasordning i en to årig projektperiode gældende år 2022 og 2023.

På mødet giver fritidsvejleder Kathrine Voss Kultur- og Fritidsudvalget en kort orientering om de foreløbige erfaringer og
resultater.

Uddybende bemærkninger

Fritidsvejledning og fritidspasordningens formål er at hjælpe børn i udsatte positioner, bosiddende eller skolesøgende i
Tårnby Kommune, der ikke i forvejen går til en fritidsaktivitet, ind i foreningslivet gennem individuel vejledning med
afsæt i det enkelte barns ønsker og behov samt eventuelt udstedelse af fritidspas, som er en økonomisk hjælp til at betale
kontingent.

Til at løfte denne opgave blev Kathrine Voss ansat som fritidsvejleder i Center for Kultur og Fritid i en midlertidig
projektansættelse, som udløber samtidig med projektperioden for fritidsvejledning og fritidspasordningen i slutningen af
december 2023.

Fritidsvejledning og fritidspasordningen i Tårnby Kommune startede den 29. august 2022. I perioden den 29. august 2022
til den 30. december 2022 er der oprettet sager på i alt 82 børn bosiddende eller skolesøgende i Tårnby Kommune.

Udover de 82 sager er der 20 henvendelser på ventelisten til at få en tid til fritidsvejledning og eventuelt fritidspas. Der er
altså i de første fire måneder af ordningen kommet 102 henvendelser i alt, hvoraf de 20 henvendelser på ventelisten i høj
grad indbefatter efterspørgsel på fritidspas til søskendepar.

Ud af de 82 børn, der er oprettet sager på, har 39 fået fritidspas, hvilket betyder, at 39 børn har fået økonomisk hjælp til
kontingentbetaling.

13 ud af de 82 børn havde udelukkende brug for fritidsvejledning og ikke behov for fritidspas.

28 ud af de 82 børn er i gang med prøvetræning og afventer derfor fritidspas eller afklaring i forhold til udstedelse af
fritidspas.

2 ud af de 82 børn ønskede alligevel ikke at gå til en fritidsaktivitet.

Ud af de 82 børn er 43 indstillet af fagpersoner fra forskellige fagenheder i kommunen og 39 er henvendelser fra borgere
selv, dog er flere blevet anbefalet selv at opsøge fritidsvejledning og fritidspas af en fagperson.

Proceduren for fritidsvejledning og fritidspasordningen er, at alle børn, der har en sag hos fritidsvejlederen, får
fritidsvejledning for at afdække ønsker, behov og ressourcer hos barnet og barnets familie samt for at sikre et optimalt
match mellem barn og fritidsaktivitet for at fordre fastholdelse i fritidsaktiviteten. I vejledningen afdækkes også behovet
for eventuelt fritidspas. En stor del af vejledningerne indebærer en detaljeret gennemgang af alle fritidstilbuddene i
Tårnby Kommune for at finde det rette match til barnet.

Den typiske modtager af fritidspas er børn af forældre på overførselsindkomster eller med lavindkomst, og forældrene er
ofte eneforsørgere. 40 ud af de 82 børn skønnes at komme fra familier med dansk som andet sprog, og rent demografisk er
størstedelen af de 82 børn bosat i området omkring Skottegårdsskolen, som 31 ud af 82 går på. Erfaringen indtil videre er,
at den væsentligste barriere for, at børnene ikke tidligere er blevet en del af foreningslivet, er forældrenes manglende
viden om fritidstilbuddene i Tårnby Kommune samt forældrenes begrænsede økonomiske råderum. Derfor er der et stort
behov for vejledning og brobygning til foreningslivet forud for eventuel økonomiske støtte i form af fritidspas.

Samarbejdet mellem fritidsvejlederen og fagpersoner i kommunen opleves positivt. Feedbacken fra fagpersoner er blandt
andet, at ordningen har manglet i Tårnby Kommune. Der indstilles børn med behov for både vejledning og fritidspas fra
såvel Center for Børn og Familie som Center for Skole og Fritid.



Samarbejdet mellem fritidsvejleder og foreningslivet opleves ligeledes positivt. Feedbacken fra foreningslivet er, at
fritidsvejlederens rolle som brobygger hjælper foreningen med kontakt til medlemmer, som ikke selv havde fundet vej ind
i foreningslivet eller til en konkret forening uden fritidsvejlederens hjælp. Et konkret eksempel på dette er foreningen
Capoeira Senzala, der sammen med Kastrup Boldklub og KVIK er blandt de foreninger, som har modtaget flest børn
gennem fritidsvejledning og fritidspasordningen. Yderligere har Center for Kultur og Fritid indgået et mini-partnerskab
med fire foreninger i forbindelse med ordningen, som ønsker at gøre en særlig indsats for at integrere børn i udsatte
positioner i deres forening. Disse foreninger er Kastrup Boldklub, Rugbyklubben Speed, Amager Demons og Amager
Atletik Club. Overordnet set er erfaringen, at størstedelen af foreningerne i Tårnby Kommune er samarbejdsvillige og
ønsker at løfte et socialt ansvar i forbindelse med ordningen.

I 2023 er det Kommunalbestyrelsens målsætning: Flere handicappede og udsatte skal deltage i idræts- og fritidslivet i
Tårnby Kommune.

En fælles målsætning for Handicap og Psykiatri, Sundhedscentret, Familieafdelingen og Kultur og Fritidssekretariatet

Se endvidere vedhæftede uddybende notat.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at fritidsvejlederens orientering tages til efterretning.
/HKR

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Notat til Kultur og Fritidsudvalgsmøde d. 20. februar 2023



Punkt 4: Ansøgning fra Erindringsfabrikken

20.00.00-Ø42-22-523229

Resume

Der er modtaget en ansøgning fra organisationen Erindringsfabrikken, hvor der søges om tilskud til afvikling af seks
erindringssaloner under overskriften 'En lærke lettede - Erindringssaloner om krigs- og efterkrigstiden'. Projektet afvikles
i samarbejde med fem plejehjem i Tårnby Kommune samt Tårnby Aktivitetscenter. De seks saloner forventes afviklet i
perioden 2. marts 2023 til 15. maj 2023. Der søges om støtte på 43.000 kr. til dækning af honorar til to facilitatorer og
udarbejdelse af forankringshæfte til plejehjemspersonalet.

Ansøgningen fremsendes hermed til beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget.

Uddybende bemærkninger

Erindringsfabrikken arbejder for at højne ældre menneskers livskvalitet og bygge bro mellem generationerne. Gennem
musik, sang og dans får de deltagerne til deres arrangementer til at fortælle erindringer fra deres barndom og ungdom. Det
med en målsætning om, at skabe livsglæde og give ældre mennesker en mere interessant og værdig alderdom.

Gennem sang, musik, historiske genstande og legendariske lydklip skaber Erindringsfabrikken gennem erindringssalone
'En lærke lettede - Erindringssaloner om krigs- og efterkrigstiden' et billede af krigs- og efterkrigstidens Danmark, hvor
deltagernes erindringer inddrages som levende historiebilleder. En Erindringssalon er et stemningsfuldt møde mellem
mennesker, hvor minder, følelser og fællesskab bliver vakt til live. I løbet af salonerne mindes deltagerne sammen
rationeringsmærker, mørklægning og udgangsforbud, hvad de dengang tænkte om tiden under besættelsen, samt i tiden
efter, hvor nye fænomener som jitterbug, tyggegummi, ”nyloner” og friske appelsiner så dagens lys.

Hver af de seks planlagte erindringssaloner i Tårnby Kommune varer halvanden time med kaffe, kage og Richs´
kaffeerstatning i pausen. Erindringssalonerne afholdes på hhv.: Plejehjemmet Pyrus Allé, Plejehjemmet Ugandavej,
Plejehjemmet Løjtegårdsvej, Plejehjemmet Irlandsvej, Plejehjemmet Tagenshus og Tårnby Aktivitetscenter.

Alle salonerne vil være offentlig tilgængelige og det vil være gratis at deltage.

Der er indgået samarbejdsaftaler vedrørende afvikling af Erindringssalonerne med Plejehjemmet Tagenshus, -Ugandavej,
-Irlandsvej, -Løjtegårdsvej samt Pyrus Allé, hvor de enkelte plejehjem forpligtiger sig til en egenfinansiering på 1.500 kr.

Økonomi

Der søges om støtte fra Tårnby Kommune på 43.000 kr. af et samlet budget på 72.000 kr.. De fem deltagende plejehjem
har forpligtet sig til en egenfinansiering på 1.500 kr. hver, samlet set til 9.000 kr..

Et tilskud til projektet vil kunne dækkes af kontoen til "Andre kulturelle formål" hvor der p.t. resterer 260.562,00 kr..

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at der bevilges 21.500 kr. til projektet.

/HKR

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Budget_Erindringssaloner



Ta°rnby_Ansøgning_Erindringssaloner



Punkt 5: Forslag til proces vedr. evaluering af medlemstilskudordningen og
principperne for godkendelse af frivillige, folkeoplysende foreninger i
Tårnby Kommune

00.00.00-A00-21-485164

Resume

På mødet i Kommunalbestyrelsen den 11. december 2018 blev det besluttet, at medlemstilskudsordningen samt principper
for godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger som er hjemmehørende i Tårnby Kommune skulle evalueres.

Hermed fremsendes et forslag til procesplan til godkendelse i Kultur- og Fritidsudvalget.

Uddybende bemærkninger

Medlemstilskudsordningen blev godkendt den 11. december 2018. Se bilag.

Principper for godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger var på dagsordenen i Kommunalbestyrelsen en 26.
november 2019. Se bilag.

Følgende materiale indgår i evalueringen:

Medlemssammensætningen i 2022 sammenlignet med medlemssammensætningen i 2019 - bilag

Notat vedr. godkendelse af folkeoplysende foreninger, konkretisering af eksisterende retningslinjer - bilag

Endvidere kan Delrapport 3: Det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde, marts 2021, udarbejdet af Videnscenter for
Folkeoplysning bruges som baggrund for drøftelserne specielt vedr. medlemstilskudsordningen. Se bilag.

Følgende politikker kan ses i sammenhæng med evalueringen og hvilke områder i politikkerne, der kan understøtte
henholdsvis medlemstilskudsordningen og principperne for godkendelse af frivillige folkeplysende foreninger:
Folkeoplysningspolitikken, Sundhedspolitikken, Psykiatri- og handicappolitikken, Børn- og ungepolitikken og
Trivselsstrategien.

Forslag til procesplan:

Marts 2023: Center for Kultur- og Fritid holder møde med Tårnby Foreningsråd (TFR) og Kastrup Tårnby
Idrætssammenslutning (KTIS) om input til evalueringen.

21. marts 2023: Møde i Folkeoplysningsudvalget hvor Kultur- og Fritidssekretariatets forslag til evaluering bliver
fremlagt.

24. april 2023: Møde i Kultur- og Fritidsudvalget - behandling af udkast til evaluering.

Maj 2023: Evaluering i høring hos TFR, KTIS, folkeoplysende foreninger, Handicaprådet, Seniorrådet, Ungerådet,
Udsatterådet og Familierådet.



19. juni 2023:
Behandling af endelig evaluering samt forslag til justering af medlemstilskudsordning og principper for godkendelse af
frivillige folkeoplysende foreninger i Kultur og Fritidsudvalget. Med udgangspunkt i høring.

21 juni 2023: Evaluering samt input fra høring og evt. forslag til justering af medlemstilskudsordning og principper for
godkendelse af frivillige folkeoplysende foreninger. Drøftelse af beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på
udtalelse.

9. eller 23. august: Økonomiudvalget

29. august eller 26. september: Kommunalbestyrelsen

Kultur- og Fritidsudvalget kan på nærværende møde komme med input til temaer/emner der bør indgå i evalueringen.
F.eks. bestemte aldergrupper der bør prioriteres, eventuelt prioritering af udsatte grupper og handicappede, graden af
prioritering af borgere fra andre kommuner, drøftelse af grænsen for hvornår en forening kan være hjemmehørende i
Tårnby Kommune (med ret til tilskud og grati faciliteter), drøftelse af forskellige muligheder for at motivere foreningerne
til at sikre at hovedparten af medlemmer eller flere kommer fra Tårnby Kommune. Hvordan kan ovevnnævnte politikker
afspejles i en ny medlemstilskudsordning og i godkendelsen af frivillige folkeoplysende foreninger med videre.

Økonomi

Budget 2023 på medlemstilskudsordningen er 5.335.594 kr.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at procesplanen godkendes.

2. at nævnte temaer suppleret med input fra Kultur- og Fritidsudvalget indgår i den videre proces med evaluering og evt.
justering af henholdsvis medlemstilskudsordningen og retningslinjerne for godkendelse af frivillige folkeoplysende
foreninger.

/HKR

Beslutning

Tiltrådt idet udvalget supplerede med følgende emner til evalueringen: Ikke tilskud til borgere fra andre kommuner, evt.
50 procent. – Medlemstilskuddet kan ikke være større end kontingentindbetalingen – Særlig fokus på
udsatte/handcappede/fritidsvejledning/fritidspas – Ønske om en enkel, gennemsigtig ordning – Evt. stramme så minimum
50 procent skal være bosiddende i Tårnby – Ønske om at kunne se hvad medlemstilskuddet bliver brugt til.

Bilag

Principper for godkendelse af folkeoplysende foreninger i Tårnby Kommune

Frivilligt folkeoplysende foreninger hjemmehørende i Tårnby godkendt af YK

Medlemstal 1.10.2022

Medlemstal udvikling 2020-22

Ny tilskudsordning vedrørende foreningslivet

folkeoplysningen-i-kommunerne_delrapport-3_det-frivillige-folkeoplysende-foreningsarbejde



Punkt 6: Tilskud fra Statens Kunstfond - Tårnby Musikskole

20.07.00-G00-23-544094

Resume

To af Tårnby Musikskoles elever, Viktor Frans Bjørnstad og Philip Schou-Christiansen, er efter ansøgning hver blevet
tildelt 10.000 kr fra Statens Kunstfonds pulje "Drømmestipendier".

Midlerne er øremærket talentudvikling og skal administreres af musikskolen.

Det foreslås at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler anvendelsen af de ialt 20.000 kr. overfor Økonomiuvalget.

Uddybende bemærkninger

Statens Kunstfonds "Drømmestipendier" til talentudvikling af unge mellem 13 og 17 år blev uddelt for tredje gang i
december 2023. Musik- og kulturskoler i hele landet kan indstille op til 2 elever inden for hver kunstart.

Stipendierne gives til skabende projekter eller ekstra undervisning, ud over den daglige undervisning på musik- og
kulturskolen.

På Tårnby Musikskole faldt valget på 2 elever: Viktor Frans Bjørnstad, trommer, og Philip Schou-Christiansen, som
spiller klarinet og desuden går på talentlinjen. Begge drenge går på Sankt Annæ Gymnasium.

Viktor vil bruge sit stipendium dels på at få indspillet nogle af sine egne numre, dels på trommelektioner hos hans store
idoler Matt Garstka og Alex Rudinger og Luke Holland .
Philips stipendium skal bruges på undervisning hos soloklarinettist i Det Kgl. Kapel, John Kruse, og på masterclass hos
den amerikanske klarinetpædagog Yehuda Gilad.
Viktor og Philip er to af Tårnby Musikskoles allerdygtigste elever. Begge har et teknisk og musikalsk niveau på deres
instrument, som gør at en professionel musikalsk karriere vil være inden for rækkevidde, hvis de beslutter sig for det.

Ansøgningerne til Statens Kunstfond bestod dels af elevernes egne motiverede ansøgninger, en indspilning fra dem hver
samt en indstilling fra musikskolen udarbejdet af deres instrumental-/sanglærer og musikskolens ledelse.

Borgerinddragelse

Ansøgningerne til Statens Kunstfond er udarbejdet i tæt samarbejde mellem Tårnby Musikskole og ansøgerne. Det er helt
centralt, at de ansøgte projekter, kommer af elevernes egne ønsker og drømme.

Økonomi

Bevillingen blev meddelt d. 7. december 2022, og skal anvendes inden udgangen af 2023. Der afrapporteres til Statens
Kunstfond senest 31. marts 2024, både hvad angår økonomien og det læringsmæssige og kunstneriske udbytte for
eleverne.

Ultimo januar / primo februar vil musikskolen og de to elever lave en detaljeret plan for, hvordan stipendierne skal
bruges.

På serviceområdet Kultur - funktion 033563 er oprettet et PSP-element XG-300224-00006 Tilskud fra Statens kunstfond,
hvor udgifter og indtægter konteres.

Påtegning

Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse videresender til Økonomiudvalget, idet ovennævnte ikke giver
anledning til yderligere bemærkninger.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at det overfor
Økonomiudvalget anbefales,



1. at der godkendes udgiftsneutrale tillægsbevillinger til Tårnby Musikskole på -20.000 kr. og 20.000 kr. i 2023.

2. at beløbet på 20.000 kr. anvendes som beskrevet.

/HKR

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Tilsagnsbrev_1_08122022_1334_Philip.pdf

Tilsagnsbrev_1_08122022_1335_Victor.pdf



Punkt 7: Nordisk Samarbejde 2023-2026

00.03.10-A00-23-545017

Resume

Tårnby kommune har i mange år sammen med kommunerne i Alingsås i Sverige og Lillestrøm i Norge haft et
venskabsbysamarbejde og en samarbejdsaftale fokuseret på et nordisk ungdomstræf.

Den seneste samarbejdsaftale, se bilag, udløb i 2022, og Center for Kultur- og Fritid anbefaler at indgå en ny
samarbejdsaftale gældende fra den 1. marts 2023 til 2026. Samarbejdsaftalen er vedlagt.

Kultur- og Fritidsudvalget anmodes om at behandle samarbejdsaftale med henblik på anbefaling af godkendelse i
Kommunalbestyrelsen.

Uddybende bemærkninger

Grundet covid-19 var det i 2020, 2021 og 2022 ikke muligt at arrangere Nordiske Ungdomsdage.

Udgangspunktet for samarbejdsaftalen er fortsat, at der over den treårige periode afholdes tre ungdomstræf, et hvert år.
Ungetræffene skal styrke de unges muligheder for at danne relationer på tværs af de nordiske sprog og kulturer. Det er
dog også muligt, at venskabsby-relationen resulterer i andre samarbejder og informationsudvekslinger på alle områder i
kommunerne.

Formålet er at styrke og udvikle kommunernes historiske bånd: sprogkundskaber, kulturelt samarbejde, udveksling og
nytænkning, og de forskellige afholdte ungdomstræf har forskellige temaer som for eksempel klima, demokrati, kultur og
musik.

Ungdomssamarbejdet mellem de tre kommuner knytter sig til værdierne i Nordisk Råd – se:
https://www.norden.org/da/nordisk-raad. Og på samme måde er der en relation til arbejdet i Foreningen Norden.

Styregruppen består af formændende for Kultur- og Fritidsudvalgene og de administrative ledere på kultur- og
fritidsområdet i de tre kommuner.

I Tårnby kommune er det Ung Tårnby der i samarbejde med sekretariatet i Center for Kultur og Fritid står for afviklingen
af arrangementerne.

Målgruppen er hovedsageligt unge i aldersgruppen 14-18 år. Der kan deltage 10-15 unge fra hver kommune på et nordisk
ungdomstræf. Der deltager 1-2 voksne, der har ansvaret for egne unge hele døgnet. Overnatning foregår på skoler eller i
klubber. Deltagende voksne overnatter samme sted som de unge, ikke i samme rum, men på samme lokalitet. Alle
deltagende voksne indgår i afviklingen af de planlagte aktiviteter.

Der påtænkes ét styregruppemøde, ét planlægningsmøde og ét ungdomstræf pr. år i perioden 2023-2026. Det påtænkes at
ungdomstræffet i 2023 afholdes i Tårnby, 2024 i Lillestrøm og 2025 i Alingsås. Ungdomstræffene afholdes over en
weekend.

Vedhæftede forslag til ny samarbejdsaftale er godkendt af de respektive kultur- og fritidsudvalgsmænd og administrative
ledere med henblik på videre politisk behandling og godkendelse i de respektive kommuner.



Økonomi

Der er årligt afsat 72.508 kr. til Tårnby Kommunes deltagelse i samarbejdsprojektet. Beløbet dækker udgifterne
eksklusive personale som er indeholdt den daglige drift.

Værtslandet der afholder træffet, står for udgifterne til kost og aktiviteter for deltagerne. Transport tur/retur til
værtskommunen dækkes af de deltagende lande.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at det overfor
Kommunalbestyrelsen anbefales.

1. at samarbejdsaftalen gældende fra 2023-2026 godkendes.

/HKR

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Udkast til ny samarbejdsaftaleintesjonsavtale 2023-2026

Intensjonsavtale 2020-2022



Punkt 8: Ansøgning om tilskud til jazzkoncerter på scenen ved Tårnby
Hovedbibliotek under Copenhagen Jazz Festival 2023

20.15.00-A00-23-545278

Resume

Vedhæftet en ansøgning fra Richard Andersson om tilskud til 8 koncerter som en del af Copenhagen Jazzfestival 2023.

Koncerterne ønskes afholdt på scenen foran Tårnby Hovedbibliotek.

Arrangementerne bliver til i samarbejde med Tårnby Kommunebiblioteker, som støtter koncerterne økonomisk, og
derudover bidrager med praktisk assistance.

Der ansøges Kultur- og Fritidsudvalget om et tilskud på 70.000 kr.

Uddybende bemærkninger

Jazzkoncerterne på scenen foran Tårnby Hovedbibliotek har været støttet af udvalget siden 2017, og har været en stor
publikumssucces.

2022 var ingen undtagelse.

Programmet for koncerterne har formået at være varieret og fornyet fra år til år. Der er også i 2023 både internationale
kunstnere og lokale jazzmusikere repræsenteret.

Igen i år er der koncerter, der er rettet mod børnefamilierne, samt et blandet program med såvel kendte kunstnere som
nogle af morgendagens jazznavne. Programmet fremgår af ansøgningen.

Borgerinddragelse

Borgere i Café Cookie som indgår i beskæftigelsestilbud under §103, vil tage del i den praktiske assistance i forbindelse
med afvikling af koncerterne.

Økonomi

Budget for koncerterne er vedlagt. Heraf fremgår at Tårnby Kommunebiblioteker støtter koncerterne med 10.000 kr. og
Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om 70.000 kr. Det foreslås at der støttes med 50.000 kr. samme beløb som i 2022.

Der vil være gratis adgang til koncerterne.

En eventuel støtte til koncerterne vil kunne afholdes af kontoen "Andre kulturelle formål", hvor der resterer 240.562 kr.
Retningslinjerne for tildeling af støtte er opfyldt.

Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at der bevilges 50.000 kr. til støtte af jazzkoncerterne på scenen ved Tårnby Hovedbibliotek.

/HKR



Beslutning

Tiltrådt.

Sarah Crone (V) og Carsten Fuhr (C) stemte imod idet de ønskede, at en del af beløbet skulle anvendes til at give et højere
tilskud, det ansøgte beløb, i forbindelse med sagen (punkt 4) vedrørende Erindringsfabrikken.
Paw Karslund (O) stemte imod, idet Paw Karslund ville være med til en bevilling på 40.000 kr. og 10.000 kr. yderligere i
forbindelse med sagen (punkt 4) vedr. Erindringsfabrikken.

Bilag

Jazz på Scenen ansøgning 2023

Jazz på scenen budget 2023



Punkt 9: Principiel opbakning til ansøgning til Statens Kunstfond ved
teaterkompagniet Glimt

20.00.00-A00-23-545274

Resume

Teaterkompagniet Glimt har fremsendt en ansøgning, se bilag, om et partnerskab med Tårnby Kommune i forhold til en
ansøgning til Statens Kunstfonds pulje "Artist in residence" under Huskunstnerordningen.

En ansøgning til Statens Kunstfond fordrer et sådant partnerskab.

Sagen fremsendes hermed til drøftelse og godkendelse i Kultur- og Fritidsudvalget

Uddybende bemærkninger

Ansøgningen skal afsendes af Tårnby Kommune i samarbejde med Glimt, idet det er teaterkompagniet, der vil stå for det
praktiske; skrivearbejde, aftaler med institutioner m.v.

Der vil som udgangspunkt ikke være direkte omkostninger for Tårnby Kommune - ud over de personaleresurser der skal
bruges til samarbejdet.

Eksempler på mulige aktiviteter for et artist in residence-forløb kan være:

indledende researchperiode i kommunen for kunstneren/kunstnergruppen
etablering af fælles arbejdsplads for kunstner/kunstnergrupper og andre fagligheder i kommunens forvaltning eller
andre institutioner, med henblik på at give rum for den uformelle samtale og inspiration fagligheder imellem
samskabelse og projekter, der kan give byråd, forvaltning, institutioner med flere ny inspiration i forhold til børn og
unges møde med og relation til kunst-

workshops og udviklingsforløb for byråd, forvaltning, institutioner, foreninger og andre aktører, der arbejder med eller
ønsker at arbejde med børn og unges møde med kunst

De institutioner som Glimt skal samarbejde med skal dog naturligvis være indstillede på at gå ind i samarbejdet. Glimt har
igennem flere år haft et tæt samarbejde med blandt andre Kuturzonen, Tårnby Kommunebiblioteker og Tårnby
Naturskole, plejehjem med flere.

Det vil således være en forudsætning for en ansøgning til puljen at Glimt har indgået konkrete aftaler om samarbejde med
de institutioner der måtte komme i spil.

De institutioner der vælger at indgå i samarbejdet skal også være opmærksomme på at "Dækning af udgifter til
kunstnerens transport, ophold, studio/værksted, materialer, workshops, borgerinddragende aktiviteter med videre. Disse
udgifter betales af kommunen eller finansieres gennem andre midler”. Det vil sige at institutionerne i givet fald selv skal
finanisere udgifter af nævnte karakter.

Ansøgningsfristen er 1. marts 2023. Den kan formentlig ikke nås, der er så en ny ansøgningsfrist til efteråret.

Økonomi

Der er ingen omkostninger for Kultur- og Fritidsudvalget. Der vil dog som minimum skulle bruges personaleresurser på
institutionerne til samarbejderne, ligesom institutionerne også vil skulle afholde øvrige udgifter jævnfør bemærkningene
ovenfor.



Center for Kultur og Fritid indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at Glimt i samarbejde med Center for Kultur og Fritid kan ansøge Statens Kunstfond som beskrevet

2. at en forudsætning for en ansøgning er konkrete aftaler med de pågældende institutioner

/HKR

Beslutning

Tiltrådt i det det meddeles Glimt, at der ikke kan fremsendes yderligere ansøgninger til Kultur- og Fritidsudvalget i
forbindelse med projektet.

Bilag

Statens Kunstfond_Artist in residence



Punkt 10: Eventuelt

00.22.00-A00-23-544775

Beslutning

Intet under dettte punkt.



Punkt 11: Underskriftsside

00.22.00-A00-23-544775

Beslutning

Alle mødedeltagerne har underskrevet beslutningsprotokollen.
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